制造项目

生产

建设
是 否 30,000.00 3,692.20 17,543.00 58.48 2026年

7月 否 是 不适用
不适

用
不适用 否 不适用

向特定对

象发行股

票

佛山新能

源汽车零

部件智能

制造项目

生产

建设
是 否 20,000.00 3,775.75 17,587.78 87.94 2026年

1月 否 是 不适用
不适

用
不适用 否 不适用

向特定对

象发行股

票

补充流动

资金

补流

还贷
是 否 28,238.51 - 28,260.89

[注 1] 100.08 不适用 是 是 不适用
不适

用
不适用 否 不适用

合计 / / / / 103,238.51 8,346.09 87,273.90 84.54 / / / / 不适

用
/ / 不适用

注 1：累计投入金额大于募集资金计划投资总额系募集资金账户产生的利息投入所致。

注 2：由于公司“安徽新能源汽车零部件智能制造项目”开工较早，但实际募集资金的金额低于原先计划筹集金额，另外本次募集资金到账时间亦晚于原先计划，因此公司对该

项目投资进度亦相应延后，使该项目未能在原定建设期内完成建设和在原预计日期达到预定可使用状态。结合募投项目当前实际情况，经审慎评估和综合考量，公司拟在不改变

募投项目实施主体、实施方式、投资总额、募集资金投资用途的前提下，将“安徽新能源汽车零部件智能制造项目”达到预定可使用状态的日期调整为 2026年 5月。该事项已经

公司第四届董事会第十一次会议审议通过。

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

文灿集团股份有限公司2025年半年度报告

35 / 141

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议

日期

募集资金用于现

金管理的有效审

议额度

起始日期 结束日期
报告期末现

金管理余额

期间最高余额是

否超出授权额度

2024年 7月
15日 60,000 2024年 7月

15日
2025年 7月

14日 0 否

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

文灿集团股份有限公司2025年半年度报告

36 / 141

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)
一、有限售条件股份 44,214,519 14.06 -44,214,519 -44,214,519 0 0
1、国家持股

2、国有法人持股 1,942,567 0.62 -1,942,567 -1,942,567 0 0
3、其他内资持股 38,302,359 12.18 -38,302,359 -38,302,359 0 0
其中：境内非国有法人持股 12,668,918 4.03 -12,668,918 -12,668,918 0 0

境内自然人持股

其他 25,633,441 8.15 -25,633,441 -25,633,441 0 0
4、外资持股 3,969,593 1.26 -3,969,593 -3,969,593 0 0
其中：境外法人持股 3,969,593 1.26 -3,969,593 -3,969,593 0 0

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 270,262,673 85.94 +44,214,519 +44,214,519 314,477,192 100.00
1、人民币普通股 270,262,673 85.94 +44,214,519 +44,214,519 314,477,192 100.00
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 314,477,192 100.00 0 0 314,477,192 100.00

文灿集团股份有限公司2025年半年度报告

37 / 141

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司向特定对象发行的限售股份 44,214,519 股于 2025年 1月 13 日上市流通，具体内容详见

公司披露的《关于向特定对象发行限售股上市流通的公告》（公告编号：2025-001）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

广东恒健国际

投资有限公司
10,557,432 10,557,432 0 0

向特定对象

发行股票限

售

2025 年 1
月 13日

诺德基金管理

有限公司
6,820,101 6,820,101 0 0

向特定对象

发行股票限

售

2025 年 1
月 13日

财通基金管理

有限公司
6,566,722 6,566,722 0 0

向特定对象

发行股票限

售

2025 年 1
月 13日

易方达基金管

理有限公司
4,560,810 4,560,810 0 0

向特定对象

发行股票限

售

2025 年 1
月 13日

UBS AG 3,969,593 3,969,593 0 0
向特定对象

发行股票限

售

2025 年 1
月 13日

鹏华基金管理

有限公司
2,111,486 2,111,486 0 0

向特定对象

发行股票限

售

2025 年 1
月 13日

国泰君安证券

股份有限公司
1,942,567 1,942,567 0 0

向特定对象

发行股票限

售

2025 年 1
月 13日

天津东安兄弟

有限公司
1,689,189 1,689,189 0 0

向特定对象

发行股票限

售

2025 年 1
月 13日

芜湖固信智能

制造股权投资

基金合伙企业

（有限合伙）

1,689,189 1,689,189 0 0
向特定对象

发行股票限

售

2025 年 1
月 13日

华夏基金管理

有限公司
1,689,189 1,689,189 0 0 向特定对象

发行股票限

2025 年 1
月 13日

文灿集团股份有限公司2025年半年度报告

38 / 141

售

上汽颀臻（上

海）资产管理有

限公司-上汽颀

臻颀鑫8号私募

证券投资基金

844,594 844,594 0 0
向特定对象

发行股票限

售

2025 年 1
月 13日

易米基金管理

有限公司
506,756 506,756 0 0

向特定对象

发行股票限

售

2025 年 1
月 13日

广东乐居商贸

集团有限公司
422,297 422,297 0 0

向特定对象

发行股票限

售

2025 年 1
月 13日

华泰资产管理

有限公司-华泰

优颐股票专项

型养老金产品

422,297 422,297 0 0
向特定对象

发行股票限

售

2025 年 1
月 13日

华泰资产管理

有限公司-华泰

资产宏利价值

成长资产管理

产品

422,297 422,297 0 0
向特定对象

发行股票限

售

2025 年 1
月 13日

合计 44,214,519 44,214,519 0 0 / /

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 36,290
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量
比例
(%)

持有有限

售条件股

份数量

质押、标记或冻结

情况
股东性质

股份状态 数量

唐杰雄 0 30,000,000 9.54 0 无 0 境内自然人

唐杰邦 0 30,000,000 9.54 0 无 0 境内自然人

唐杰操 0 30,000,000 9.54 0 无 0 境内自然人

佛山市盛德智

投资有限公司
0 30,000,000 9.54 0 无 0 境内非国有

法人

唐健骏 0 12,000,000 3.82 0 无 0 境内自然人

唐健裕 0 12,000,000 3.82 0 无 0 境内自然人

广东恒健国际

投资有限公司
0 10,557,432 3.36 0 无 0 境内非国有

法人

何晓凌 0 6,000,000 1.91 0 无 0 境内自然人

冯民 +755,769 2,412,461 0.77 0 无 0 境内自然人

香港中央结算

有限公司
+203,989 1,853,859 0.59 0 无 0 其他